
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 277 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO 45/2022 
 

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais 
Suplementares no Orçamento de 2022 e 
dá outras providências. 

 

 O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 770/2021 de 26 
de outubro de 2021. 

DECRETA 

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2022, 
créditos adicionais suplementares, no valor de R$ 6.079,55 (seis mil, setenta e nove reais e cinquenta 
e cinco centavos) para cobertura das despesas abaixo relacionadas. 
 
03   Departamento Municipal de Administração 
03.001   Departamento de Administração 
04.122.0003.2008 Atividades do departamento de administração 
Natureza De Despesa 3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições                              R$ 6.079,55               
Conta: 4940           Fonte: 821 – Convênio ministério da agricultura  
TOTAL ...............................................................................................................................R$    6.079,55 

 
                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso 
do superávit financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 
§1º, da lei numero 4.320/64. 
 
Fonte: 821 – Convênio ministério da agricultura................................................................... R$ 4.723,63 
TOTAL SUPLEMENTADO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO................................    R$4.723,63  
 

           Art. 3º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será utilizado o recurso de 
excesso de arrecadação para a fonte, Fonte: 821 – Convênio ministério da agricultura, conta de receita 
detalhada no quadro abaixo, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei nº4.320/64. 
 
1.3.2.1.01.0.1.54.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PAVIMENTAÇÃO VILA 
RURAL  - FONTE 821 R$1.355,92                                                                                                                                                            
Total suplementado por excesso de arrecadação ..............................................................R$ 1.355,92 
                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação. 
 
                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.                                 

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois 
mil e vinte e dois. 

 

____________________________ 
DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 22:02:40

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 277 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 15/2022 com abertura em 19/04/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES conforme 
segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA 
IVAIPORA LTDA 

R$ 575.000,00 (Quinhentos 
e setenta e cinco mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS  R$ 8.816.891,40 (Oito 
milhões oitocentos e 
dezesseis mil oitocentos e 
noventa e um reais e 
quarenta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 9.391.891,40 (Nove milhões trezentos e noventa e um mil oitocentos 
e noventa e um reais e quarenta centavos) 

Arapuã - PR, 19 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 22:02:40

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 277 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 16/2022 com abertura em 20/04/2022, a favor das proponentes vencedoras abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES 
CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS 
ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DA MULHER DE IVAIPORÃ -
EPP 

R$ 1.751.800,00 (Um milhão 
setecentos e cinquenta e 
um mil oitocentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CLINICA DE OLHOS RUIZ & YAGUI 
LTDA 

R$ 582.464,00 (Quinhentos 
e oitenta e dois mil 
quatrocentos e sessenta e 
quatro reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CLINICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA 
IVAIPORÃ LTDA - ME 

R$ 195.000,00 (Cento e 
noventa e cinco mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CLINICA ODONTOLÓGICA 
MIYABARA E PASCHOAL LTDA 
 

R$ 1.282.500,00 (Um 
milhão duzentos e oitenta 
e dois mil quinhentos 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

IDATI – INSTITUTO DE DIAG. AVAN. 
E TERAP. IVAIPORÃ LTDA 
 

R$ 332.000,00 (Trezentos e 
trinta e dois mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

LIGIA R. BRANCO – CLINICA 
MULTIPROFISSIONAL  

R$ 440.000,00 
(Quatrocentos e quarenta 
mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

UROCLÍNICA – CLÍNICA 
UROLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA 

R$ 417.700,00 
(Quatrocentos e dezessete 
mil setecentos reais)  

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 5.001.464,00 (Cinco milhões um mil quatrocentos e sessenta e 
quatro reais) 

Arapuã - PR, 25 de abril de 2022. 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 22:02:40

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 277 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 15/2022 com abertura em 19/04/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES conforme 
segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DE 
GASTROENTEROLOGIA IVAIPORA 
LTDA 

R$ 575.000,00 (Quinhentos e 
setenta e cinco mil reais) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS  R$ 8.816.891,40 (Oito 
milhões oitocentos e 
dezesseis mil oitocentos e 
noventa e um reais e 
quarenta centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 9.391.891,40 (Nove milhões trezentos e noventa e um mil 
oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos). 
 

Arapuã – PR, 25 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 22:02:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-04-25T22:02:40-0300




